я
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Полевского муниципального округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

Об установлении стоимости питания детей в муниципальных
образовательных организациях Полевского муниципального округа

свердловской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования на 2026 год

Руководствуясь санитарными правилами и нормами 2.3./2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденными Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №
32, приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской
Федерации от 11 марта 2012 № 213н /178 «Об утверждении методических
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений», Федеральным законом Российской
Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (с изм. от 02.07.2021 г.), Положением об органе местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального
округа Свердловской области, утвержденного решением Думы ПГО от
26.06.2014 № 161,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Полевского городского округа, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (далее - МДОУ), подведомственных
органу местного самоуправления Управление образованием Полевского
городского округа:

1) в срок до 01.01.2026 года заключить с победителями конкурсных
процедур договоры (контракты) на оказание услуг по организации питания
детей в МДОУ в период с 01.01.2026 по 31.12.2026 год; договоры
безвозмездного пользования находящегося в оперативном управлении МДОУ
помещениями и оборудованием пищеблоков; договоры на возмещение
расходов по оплате коммунальных услуг, связанных с организацией питания
детей в МДОУ.

2. Установить стоимость питания на одного воспитанника
муниципальных образовательных организаций Полевского городского округа,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования

1) при пребывании детей в возрасте до 3 лет в режиме полного дня (12 ч.)
в группах, общеразвивающей и компенсирующей направленности - не более
215,00 рублей в день;

2) при пребывании детей в возрасте до 3 лет в режиме полного дня (12
ч.) в группах оздоровительной направленности - не более 265,00 рублей в
день;

3) при пребывании детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме полного дня
(12 ч.) в группах, общеразвивающей и компенсирующей направленности -
не более 240,00 рублей в день;

4) при пребывании детей в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме полного дня
(12 ч.) в группах оздоровительной направленности - не более 280,00 рублей в
день.

Стоимость питания в день может быть снижена по итогам проведенных
конкурентных процедур на оказание услуги питания.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОМС Управление
образованием Полевского муниципального округа Свердловской области
ро1ехио.ги.

Я. С,

Начальник Управления обр
Полевского муниципальногбг^й^уЬ М.В.Чеснокова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-22T10:31:02+0500